
  

 
 

 

  อาศัยอำนาจตามความในข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจตระเวนชายแดนที่ 33 จำกัด พ.ศ. 25๖5 

หมวด ๒ ข้อ ๒ (๒), หมวด ๘ ข้อ ๘๓  (๕), หมวด ๑๒ ข้อ ๑๑๕  (๑๒) และมติที่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการ        

ชุดที่ 55 ครั้งที่ 4/2567 เมื่อวันที่ 10 มกราคม 2567 ได้มีมติกำหนดระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจตระเวน

ชายแดนที่ 33 จำกัด ว่าด้วยการปรับโครงสร้างหนีข้องสมาชิกสหกรณ์ พ.ศ. ๒๕๖7 ดังต่อไปนี ้

 ข้อ 1 ระเบียบนี้ เรียกว่า “ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจตระเวนชายแดนที่ 33 จำกัด ว่าด้วย           

การปรับโครงสรา้งหนีข้องสมาชิกสหกรณ์ พ.ศ. ๒๕๖7”  

 ข้อ 2 ระเบียบนีใ้ห้ใชบ้ังคับตั้งแต่วันถัดจากวันที่มีมติ เป็นต้นไป 

 ข้อ 3 ให้ยกเลิกระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจตระเวนชายแดนที่ ๓๓ จำกัด ว่าด้วย การปรับ

โครงสรา้งหนีข้องสมาชิกสหกรณ์ พ.ศ. ๒๕๖6 และบรรดาระเบียบ ประกาศ คำสั่ง มต ิหรอืข้อตกลงอื่นใด ซึ่ง

ขัดหรอืแย้งกับระเบียบนี ้และให้ใชร้ะเบียบนีแ้ทน 

หมวด 1 

ข้อกำหนดทั่วไป 

  ข้อ 4 ในระเบียบนี ้

 “สหกรณ”์ หมายความว่า สหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจตระเวนชายแดนที่ 33 จำกัด 

 “ประธานกรรมการ” หมายความว่า ประธานกรรมการดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจ

ตระเวนชายแดนที่ 33 จำกัด 

 “คณะกรรมการ” หมายความว่า คณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจตระเวน

ชายแดนที ่33 จำกัด 

 “คณะกรรมการเงินกู้” หมายความว่า คณะกรรมการเงินกู้ที่ได้รับแต่งตั้งจากคณะกรรมการ

ดำเนนิการของสหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจตระเวนชายแดนที่ 33 จำกัด 

 “สมาชิก” หมายความว่า สมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจตระเวนชายแดนที่ 33 จำกัด 

 “หนี้” หมายความว่า หนี้ที่สมาชิกและลูกหนี้สหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจตระเวนชายแดนที่ 33 

จำกัด มีต่อสหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจตระเวนชายแดนที่ 33 จำกัด 

 “ลูกหนี้” หมายความว่า สมาชิกที่มีหนี้เงินกู้กับสหกรณ์ หรือผู้ค้ำประกันที่เข้ารับใช้หนี้แทนสมาชิก  

ที่มหีนี้เงนิกู้กับสหกรณ์  

 “การปรับโครงสร้างหนี้” หมายความว่า กระบวนการที่ลูกหนี้และเจ้าหนี้ยินยอมตกลงร่วมกัน

แก้ไข ปรับปรุง หรือเปลี่ยนสาระสำคัญของสัญญาเงินกู ้ เช่น เงินต้น ดอกเบี้ย อัตราดอกเบี้ย การงด            

คิดดอกเบี้ย งวดชำระหนี้ ระยะเวลาการส่งชำระหนี้อย่างใดอย่างหนึ่งหรือหลายอย่างรวมกัน หรือวิธีการ     

อื่นใด ที่คณะกรรมการเห็นว่าจะทำให้ลูกหนีม้ีความสามารถในการชำระหนีไ้ด้  

 

 

ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจตระเวนชายแดนที่33จำกัด 

ว่าด้วย การปรับโครงสร้างหนี้ของสมาชิกสหกรณ ์พ.ศ. 2567 

 



ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ [2]                                                                       

ว่าด้วย การปรับโครงสร้างหน้ีของสมาชิกสหกรณ์ พ.ศ.2567   
 

 “การผ่อนชำระหนี้เงินกู ้ปรับโครงสร้างหนี้ ” หมายความว่า การผ่อนชำระหนี้เงินต้น หรือ 

ดอกเบีย้เป็นงวดรายเดือน หรอืการพัก หรอืหยุดชำระหนี้ ในช่วงเวลาใดเวลาหนึ่ง  

  ข้อ 5 สมาชิกที่จะปรับโครงสรา้งหนีต้้องมีลักษณะนี ้ 

  (1) เป็นหนี้สหกรณ์ในฐานะผูกู้้หรอืผูค้้ำประกันที่ไม่สามารถชำระหนี้เงนิกู้ได้ตามสัญญา 

  (2) เป็นผู้ที่พิสูจน์ได้ว่ามีหนีส้ินเป็นจำนวนมากจนไม่สามารถชำระหนี้ได้โดยปกติ 

 (3) เป็นหนีท้ี่มภีาระหนักทำให้มรีายได้คงเหลือไม่เพียงพอต่อการชำระหนี ้และการดำรงชีพ   

 (4) เป็นผู้มีหลักประกันตามที่คณะกรรมการเห็นสมควร 

  (5) สมัครใจและยินยอมปฏิบัติตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในระเบียบนี้ 

  ข้อ 6 ขั้นตอนการดำเนินการและการพิจารณา 

 (1) สมาชิกยื่นหนังสือขอปรับโครงสร้างหนี้ตามแบบที่สหกรณ์กำหนดพร้อมแนบสลิปเงินเดือน 

หนังสือรับรองเงนิเดือน, คำรับรองของกรรมการสหกรณ์ หรอืผูบ้ังคับบัญชาที่มยีศตั้งแต่พันตำรวจตร ีขึน้ไป 

  (2) ผูจ้ัดการสหกรณ์นำเสนอความเห็นต่อคณะกรรมการเงินกู้ 

 (3) คณะกรรมการเงินกู ้พิจารณากลั่นกรองการปรับโครงสร้างหนี้แต่ละรายเป็นเบื้ องต้น โดย

พิจารณาถึงเอกสารหลักฐานการเป็นหนี้ทุกประเภทของลูกหนี้ โดยให้เสนอข้อกำหนดต่าง ๆ หลักประกัน

เงินงวดชำระหนี้ และเงื่อนไขอื่น ๆ และให้มีความเห็นว่าสมควรให้ปรับโครงสร้างหนี้หรือไม่ เสนอคณะกรรมการ

พิจารณาอนุมัติ เมื่อได้ลงนามในหนังสือปรับโครงสร้างหนี้แล้ว ให้ผู้จัดการรายงานให้คณะกรรมการทราบใน

การประชุมในคราวถัดไป  

  ข้อ 7 ให้คณะกรรมการพิจารณาว่าควรอนุมัติให้ปรับโครงสร้างหนี้หรอืไม่ โดยยึดถือประโยชน์ของ

สหกรณ์และบรรเทาความเดือดรอ้นของสมาชิกด้วยความรอบคอบระมัดระวัง โดยวิธีปฏิบัติดังนี้ 

 (1) การรวมหนี้ที่มีอยู่กับสหกรณ์ทุกสัญญาให้เป็นสัญญาเดียว โดยพิจารณาจากเงินงวดชำระหนี้

ตามความสามารถในการชำระหนี้ของสมาชิกให้คิดอัตราดอกเบี้ยขั้นสูงของหนี้ที่นำมารวมกัน โดยขยายงวด

การชำระหนี้ หรือโดยพิจารณาการลดเงินต้นชำระหนี้ในแต่ละงวดตามความสามารถในการชำระหนี้ของ

สมาชิกเฉพาะรายตามความเหมาะสมของสมาชิก ทั้งนีไ้ม่เกิน 360 งวด โดยเมื่อสมาชิกมีอายุ 70 ปี จะต้อง

มีหนี้ไม่เกินวงเงินค่าหุน้รวมดัวยหลักประกันที่คณะกรรมการเงินกู้กำหนด 

 (2) สำหรับดอกเบี้ยเงินกู้ที่ค้างชำระ (ถ้ามี) อาจตั้งพักชำระไว้ชั่วระยะเวลาหนึ่งก็ได้ แต่ต้องชำระให้

เสร็จสิน้ภายในไม่เกิน 12 งวด โดยไม่คิดดอกเบีย้นับแต่มกีารปรับโครงสรา้งหนีต้ามวรรคแรก   

  (3) การพักชำระหนี้ โดยพิจารณาการพักชำระหนี้เฉพาะต้นเงินหรือดอกเบี้ย หรือเงินต้นพร้อม

ดอกเบีย้ ตามเหตุจำเป็นของสมาชิกแต่ละรายคราวละไม่เกิน 3 เดือน และไม่เกินสองคราวติดต่อกัน  

  (3) ลดเงินค่าหุ้น   

  (4) เงื่อนไขอื่น ๆ   

 

 

 

 



ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ [3]                                                                     
ว่าด้วย การปรับโครงสร้างหน้ีของสมาชิกสหกรณ์ พ.ศ.2567   
 

  ข้อ 8 สมาชิกผูข้อปรับโครงสรา้งหนีต้้องให้ความยินยอมเป็นหนังสอืตามแบบหนังสอืปรับโครงสร้าง

หนี้ต่อท้ายหนังสือกู ้เงินสหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจตระเวนชายแดนที่ 33 จำกัด ที่สหกรณ์กำหนดให้นำ       

เงินปันผลเงินเฉลี่ยคืน (ถ้ามี) หรือเงินอื่นใดที่สมาชิกพึงได้รับจากสหกรณ์มาหักชำระหนี้ตามสัญญาปรับ

โครงสรา้งหนี ้ 

  ข้อ ๙ การปรับโครงสร้างหนี ้ทุกรายจะต้องได้รับความยินยอมจากผู ้ค้ำประกัน  หรือจัดให้มี

หลักประกันใหม่ ตามระเบียบว่าดว้ยการให้เงนิกู้ของสหกรณ์ 

  ข้อ ๑๐ การปรับโครงสร้างหนี้ไม่ได้ระงับซึ่งสิทธิเรียกร้อง การดำเนินคดี การเรียกร้องให้ชำระหนี้

ตามกฎหมายและสทิธิอื่นอันพงึมตี่อลูกหนีข้องสหกรณ์  

  ข้อ ๑๑ สมาชิกที่ปรับโครงสร้างหนี้ให้ถือว่าเป็นลูกหนี้ปกติ แต่ไม่สามารถใช้บริการเงินกู้ใด  ๆ ของ

สหกรณ์ เว้นแต่ได้ดำเนินการแก้ไขและชำระหนี้ตามสัญญาเดิมได้เป็นปกติ 

  ข้อ ๑๒ กรณีที่มีปัญหาเกี่ยวกับการปฏิบัติตามระเบียบนี้ ให้คณะกรรมการเป็นผู้วินิจฉัยชี้ขาด และ

ถือว่าเป็นที่สุด 

 ข้อ 13 ให้ประธานกรรมการดำเนินการเป็นผูร้ักษาการตามระเบียบนี้ 

 

 ประกาศ  ณ  วันที่ 16 มกราคม พ.ศ.2567 

 

                                                  พันตำรวจเอก  ผดุงเกียรติ  ปัณฑณนนทกะ 

                                                                    (ผดุงเกียรต ิ  ปัณฑรนนทกะ) 

                                                                          ประธานกรรมการ 

                                                  สหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจตระเวนชายแดนที่ 33 จำกัด 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



[36] 

หนังสือขอปรับโครงสร้างหน้ี 

เขียนที่................................................................. 

วันที่.................เดือน......................................พ.ศ.................... 

เรื่อง ขอปรับโครงสรา้งหนี้ 

เรียน ประธานกรรมการดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจตระเวนชายแดนที่ 33 จำกัด 

 ตามที่ขา้พเจา้............................................................................สมาชิกเลขทะเบียนที่................................ 

อายุ.............ที่อยูป่ัจจุบัน บ้านเลขที่............หมู่ที่..........ถนน.............................ตำบล................................................ 

อำเภอ.......................................จังหวัด............................................ได้กู้เงินจากสหกรณ์ออมทรัพย์ตำ รวจตระเวน

ชายแดนที่ 33 จำกัด ตามหนังสือกูเ้งินดังนี้ 

 1. ตามหนังสือกูเ้งิน.............................ฉบับลงวันที่........................วงเงินกู.้................ ........................บาท 

อัตราดอกเบีย้.........ชำระแบบ.............งวดละ...............................บาท ส่งชำระตามสัญญาจำนวน...........งวด  

โดยข้าพเจ้ายอมรับว่าเป็นหนีต้อ่สหกรณ์คงเหลือ ณ วันที่...................................จำนวน......................................บาท 

 2. ตามหนังสือกูเ้งิน.............................ฉบับลงวันที่........................วงเงินกู.้............... .........................บาท 

อัตราดอกเบีย้............ชำระแบบ..........งวดละ...............................บาท ส่งชำระตามสัญญาจำนวน...........งวด  

โดยข้าพเจ้ายอมรับว่าเป็นหนีต้อ่สหกรณ์คงเหลือ ณ วันที่...................................จำนวน......................................บาท 

 3. ตามหนังสือกูเ้งิน.............................ฉบับลงวันที่........................วงเงนิกู.้................... .....................บาท 

อัตราดอกเบีย้.........ชำระแบบ.............งวดละ...............................บาท ส่งชำระตามสัญญาจำนวน...........งวด  

โดยข้าพเจ้ายอมรับว่าเป็นหนีต้อ่สหกรณ์คงเหลือ ณ วันที่...............................จำนวน....................... ...................บาท 

 4. ตามหนังสือกูเ้งิน.............................ฉบับลงวันที่........................วงเงนิกู.้........................................บาท 

อัตราดอกเบีย้...........ชำระแบบ...........งวดละ...............................บาท ส่งชำระตามสัญญาจำนวน.. .........งวด 

โดยข้าพเจ้ายอมรับว่าเป็นหนีต้อ่สหกรณ์คงเหลือ ณ วันที่...............................จำนวน..........................................บาท 

 รวมทั้งสิน้...............ฉบับ เงินกูค้งเหลือทุกสัญญาเป็นเงิน....................................................................บาท 

 ข้าพเจ้าขอปรับโครงสรา้งหนีร้ายละเอียดดังนี้ 

 1. ขอขยายเวลาการชำระหนี้เป็นจำนวน.................งวด นับแต่วันที่ลงนามในหนังสือปรับโครงสร้างหนี้

ต่อท้ายหนังสือกู้เงินสหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจตระเวนชายแดนที่ 33 จำกัด โดยส่งชำระงวดละ...... ......................

โดยวิธีการหักเงิน................................................................... 

 2. ขอพักชำระหนี.้.....................เดือน 

 3. ขอลดค่าหุ้นรายเดือน จากเดิมเดือนละ...............................บาท เหลือเดือนละ...............................บาท 

 4. ยินยอมให้นำเงินปันผลและเงินเฉลี่ยคนืที่ไดร้ับทุกปี มาชำระหนีท้ั้งจำนวน หรอืจำนวน....................บาท 

จนกว่าจะพ้นข้อผูกพัน 

 5. เงื่อนไขอื่น ๆ  ......................................................................................................................................... 

 จึงเรยีนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุญาต 

                        ขอแสดงความนับถอื 

 

                          ..................................................... 

                          (.....................................................) 

 

 



[37] 

หนังสือปรับโครงสร้างหนี้ต่อท้ายหนังสือกู้เงิน 

สหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจตระเวนชายแดนท่ี ๓๓ จำกัด 

      ทำที่........................................................................ 

    วันที่.................เดือน.......................พ.ศ........................................... 

 

            ข้าพเจ้า..............................................................เลขประจำตัวประชาชน..........................................

เกิดวันที่.......................................อายุ...............ปี สมาชิกเลขทะเบียนที่............................สถานภาพปัจจุบัน 

(   ) โสด (  ) สมรส (   ) หย่า ตำแหน่ง..............................................อัตราเงินเดือน.................................บาท 

สถานที่ทำงาน........................................ตำบล............................อำเภอ.........................จังหวัด..................... 

โทรศัพท์บ้าน................................มือถือ...................................ที่อยู่ปัจจุบันอยู่บ้านเลขที่..............................

ถนน......................................ตำบล...............................อำเภอ............................จังหวัด................................

ที่อยู่ตามทะเบียนบ้าน เลขที่............ถนน..............................ตำบล..............................อำเภอ.........................

จังหวัด...........................รหัสไปรษณีย์........................คู่สมรสชื่อ...................................................................

ที่อยู่.......................................................................................เบอร์โทรศัพท์(มอืถือ)....................................... 

        ขอทำหนังสือปรับโครงสรา้งหนีใ้ห้ไว้แก่สหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจตระแวนชายแดนที่ ๓๓ จำกัด เพื่อ

เป็นหลักฐานดังต่อไปนี้ 

          ข้อ ๑ ข้าพเจ้าตกลงยินยอมให้หนังสือปรับโครงสร้างหนี้ ฉบับนี้เป็นหนังสือต่อท้ายหนังสือกู้เงิน ที่

ข้าพเจ้าได้ทำการปรับโครงสรา้งหนีโ้ดยถือเป็นส่วนหนึ่งของหนังสอืกู้เงินดังกล่าว  

          ข้อ ๒ ข้าพเจ้าขอปรับโครงสรา้งหนี ้ตามหนังสือกู้เงนิดังนี้ 

                 ๒.๑ ตามหนังสือกู้เงนิ......................ฉบับลงวันที่....................วงเงินกู้.............................บาท 

อัตราดอกเบีย้.................ชำระแบบ..............งวดละ...................บาท ส่งชำระตามสัญญา จำนวน.............งวด 

โดยข้าพเจ้ายอมรับว่าเป็นหนีต้่อสหกรณ์คงเหลือ ณ.........................จำนวน.............................................บาท 

                 ๒.2 ตามหนังสือกู้เงนิ......................ฉบับลงวันที่....................วงเงนิกู้.............................บาท 

อัตราดอกเบีย้.................ชำระแบบ..............งวดละ...................บาท ส่งชำระตามสัญญา จำนวน.............งวด 

โดยข้าพเจ้ายอมรับว่าเป็นหนีต้่อสหกรณ์คงเหลือ ณ.........................จำนวน.............................................บาท 

                 ๒.3 ตามหนังสือกู้เงนิ......................ฉบับลงวันที่....................วงเงนิกู้.............................บาท 

อัตราดอกเบีย้.................ชำระแบบ..............งวดละ...................บาท ส่งชำระตามสัญญา จำนวน.............งวด 

โดยข้าพเจ้ายอมรับว่าเป็นหนีต้่อสหกรณ์คงเหลือ ณ.........................จำนวน.............................................บาท 

                 ๒.4 ตามหนังสือกู้เงนิ......................ฉบับลงวันที่....................วงเงนิกู้.............................บาท 

อัตราดอกเบีย้.................ชำระแบบ..............งวดละ...................บาท ส่งชำระตามสัญญา จำนวน.............งวด 

โดยข้าพเจ้ายอมรับว่าเป็นหนีต้่อสหกรณ์คงเหลือ ณ.........................จำนวน.............................................บาท 

 

 

 

 



[38] 

         ข้อ ๓ รวมทั้งสิน้............ฉบับ เงินกู้คงเหลอืเป็นเงิน..............................................................บาท 

            ข้อ ๔ ข้าพเจ้าสัญญาว่าจะชำระเงินกู้คงเหลอืตามข้อ ๓ โดยขอดำเนินการดังนี้ 

                ๔.๑ ขอขยายเวลาการชำระหนี้เป็นจำนวน..........งวด ส่งชำระงวดละ...............................บาท 

เริ่มชำระงวดแรกภายในวันที่............................และงวดต่อไปจะชำระทุกวันสิ้นเดือนของทุกเดือนติดต่อกัน 

และชำระงวดสุดท้ายในวันที่.............................................. 

 ๔.๒ ขอพักชำระหนี้..........................เดอืน 

                     ๔.๓ ขอลดค่าหุน้รายเดือน จากเดิมเดอืนละ..............บาท เหลือเดอืนละ........................บาท 

                     ๔.๔ เงื่อนไขอื่น ๆ  

        ข้อ ๕ ข้าพเจ้ายินยอมชำระดอกเบี้ยในอัตราดอกเบี้ยตามที่สหกรณ์ประกาศโดยสหกรณ์ไม่ต้องแจ้ง

ล่วงหนา้แต่อย่างใด  

 ข้อ ๖ ในกรณีที่ข้าพเจ้าไม่ปฏิบัติให้เป็นไปตามเงื่อนไขข้อใดข้อหนึ่งในหนังสือฉบับหนี้หรือกรณีที่

ข้าพเจ้า ผิดนัดชำระหนี้ ในระหว่างที่ทำการปรับโครงสร้างหนี้ ข้าพเจ้ายินยอมให้สหกรณ์นำเงินปันผลและ     

เงินเฉลี่ยคืนที่ข้าพเจ้ามีสิทธิได้รับในปีนั้น นำหักชำระหนี้ตามหนังสือกู้เงินเต็มจำนวน จนกว่าจะหมดภาระ

ผูกพัน  

            ข้อ ๗ ข้าพเจ้ายินยอมใหส้หกรณ์งดการอนุมัตเิงินกู้ทุกประเภท จนกว่าขา้พเจ้าจะชำระหนีห้มด หรือ 

นำเงินต้นจากการปรับโครงสรา้งหนีท้ี่เหลอืมารวมกับหนังสือกู้เงนิที่ขอกู้ใหม่  

            ข้อ ๘ ข้าพเจ้ารับผูกพันและปฏิบัติตามข้อบังคับและระเบียบและมติของคณะกรรมการดำเนินการ

ของสหกรณ์เกี่ยวกับการกู้เงินที่ใช้อยู่ในปัจจุบัน ตลอดจนที่แก้ไขเพิ่มเติมข้อบังคับและระเบียบและมติของ

คณะกรรมการดำเนินการดังกล่าวในภายภาคหน้าทุกประการ 

            ข้อ ๙ ไม่ว่ากรณีใด ๆ ถ้าขา้พเจ้าต้องพ้นสภาพจากการเป็นข้าราชการ ลูกจา้งประจำ หรอื ออกจาก

การเป็นสมาชิกสหกรณ์ไม่ว่าเพราะเหตุใด ๆ ข้าพเจ้าจะชำระหนี้ที่ค้างอยู่พร้อมดอกเบี้ยให้ครบถ้วนทันทีที่พ้น

สภาพดังกล่าว โดยยินยอมให้หน่วยงานที่จ่ายเงินหักเงิน เบี้ยหวัด บำเหน็จ บำนาญ หรือ เงินอื่นใดที่ข้าพเจ้า

พึงได้รับจากส่วนราชการต้นสังกัดนั้น ๆ หรือจากหน่วยงานอื่นใดชำระหนี้เงินกู้ส่วนที่ขาดอยู่และถ้ายังขาด

จำนวนอยู่อีกเท่าใดข้าพเจ้าจะรับผิดชอบชำระหนีใ้ห้จนครบถ้วนเต็มตามจำนวน  

            ข้อ ๑๐ ข้าพเจ้ายินยอมให้ผู้บังคับบัญชา หรือเจ้าหน้าที่ผู้จ่ายเงินได้รายเดือนของข้าพเจ้าหักเงินได้

รายเดือน ณ ที่จ่ายภายในวันสิน้เดือนนั้น ๆ เพื่อชำระหนี้ตามภาระผูกพันที่ต้องส่งต่อสหกรณ์ตามหนังสือฉบับ

หนี้  

            ข้อ ๑๑ ข้าพเจ้าให้สัญญากับสหกรณ์ว่าเอกสารหลักฐานใด ๆ ที่ใชป้ระกอบการปรับโครงสร้างหนี้นี้

เป็นสำเนาเอกสารที่ถูกต้องใช้เป็นพยานหลักฐานแห่งเอกสารนั้นได้ดว้ย 

 

 

 

 

 

 



[39] 

            ข้อ ๑๒ ในกรณีที่ข้าพเจ้าตกเป็นผู้ผิดสัญญาข้อใดข้อหนึ่ง ข้าพเจ้ายินยอมให้สหกรณ์ฟ้องบังคับ

ชำระหนี้ตามหนังสือกู้เงินเดิมได้ทันที โดยมิพักต้องบอกกล่าว แมย้ังไม่ถึงวันสิ้นสุดสัญญาตามหนังสือหนี้ และ 

ยินยอมชดใชค้่าเสียหายอันเกิดจากการทวงถามหนี้ ค่าฤชาธรรมเนียม ค่าทนายความ หรอื ค่าเสียหายใด ๆ ที่

เป็นอุปกรณ์อันเกิดแก่การผิดนัดไม่ชำระหนี้ จนเต็มตามจำนวนทุกประการ 

            ข้าพเจ้าเข้าใจข้อความในหนังสือปรับโครงสร้างหนี้ นี้ตลอดแล้ว จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐานต่อ

หนา้พยาน 

              

                 (ลงช่ือ)............................................ผูกู้้ (ลงช่ือ)............................................คู่สมรสผู้กู้                

                         (...........................................)          (...........................................) 

 

 

                  (ลงช่ือ).......................................พยาน/กรรมการ (ลงช่ือ)..................................พยาน/ผูจ้ัดการ 

                          (......................................)           (.................................)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



[40] 

คำยนิยอมของผู้ค้ำประกัน 

        ข้าพเจ้าผูม้ีนามข้างท้ายนี้ เป็นผู้ค้ำประกันตามหนังสอืกู้เงินดังต่อไปนี้ 

 ๑.สัญญากู้ยืมเงนิ...............................เลขที่...........................ลงวันที่............................... 

 ๒.สัญญากู้ยืมเงนิ..............................เลขที่...........................ลงวันที่............................... 

 ๓.สัญญากู้ยืมเงนิ..............................เลขที่...........................ลงวันที่............................... 

            รวม...........ฉบบั ตกลงยินยอมให้ผูกู้้ปรับโครงสรา้งหนีก้ับสหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจตระเวนชายแดน

ที่ ๓๓ จำกัด และข้าพเจ้าขอถือหนังสือฉบับนีเ้ป็นส่วนหนึ่งของหนังสือค้ำประกันฉบับเดิม ที่ขา้พเจ้าได้ให้ไว้กับ

สหกรณ์ โดยใหห้นังสือคำ้ประกันฉบับเดิมยังมผีลผูกพักตามกฎหมายต่อไป 

            ข้าพเจ้าได้อ่านและเข้าใจในหนังสือปรับโครงสร้างหนี้นี้โดยตลอดแล้ว จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็น

หลักฐานต่อหนา้พยาน 

 

(ลงช่ือ)....................................พยาน/กรรมการ (ลงช่ือ)................................ผูค้้ำประกันหนังสือกู้เงินเลขที่..... 

        (....................................)          (......................................) 

 

(ลงช่ือ).....................................พยาน/ผูจ้ัดการ   (ลงช่ือ)................................ผูค้้ำประกันหนังสือกู้เงินเลขที่...          

        (...................................)                       (.....................................) 

 

         (ลงช่ือ)..................................ผูค้้ำประกันหนังสือกู้เงินเลขที่.......            

              (.....................................) 

 

          (ลงช่ือ).................................ผูค้้ำประกันหนังสือกู้เงินเลขที่.......            

                          (..................................) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


